
01_00

HOROGRAFIA

"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

BASHKIA TIRANË

Rruga "Ukraina e Lire", Pll.Tekno-projekt, Kt.10, Ap.9, Tel:+355692078555, dekliadaalb.shpk@gmail.com, Tiranë

© KY VIZATIM ËSHTË  PRONË E "INSTITUTIT DEKLIADA-ALB" SH.P.K. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE
SHPËRNDARJA NDËRMJET TË TRETËVE TË KËTIJ  DOKUMENTI (OSE TË ÇDO PJESË TË TIJ) PA LEJEN E
MËPARSHME ME SHKRIM TË "INSTITUTIT Dekliada-Alb" sh.p.k  ËSHTË E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Projektues:

Porositës:

Titulli i projektit:

Emërtimi i vizatimit:

Shkalla:

Përshkrimi i Fazës:

Data:

Nr. Licencë: N. 5670/9 Nr. Flete:

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë

    PËRSHKRIM:

Ne kete projekt do te trajtohen hapesirat sportive te
cilat kane nevoje per nje rehabilitim konkret te
shtresave dhe elementeve perberes. Qellimi i ketij
projekti eshte permiresohen kushtet ne ambientet e
oborrit te jashtem, per te plotesuar pjeserisht
nevojat qe kane nxenesit e ketyre shkollave,
banoret e komunitetit perreth si dhe stafi, gjate
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proceseve mesimore dhe aktiviteteve sportive qe
zhvillohen ne kete objekt shkollor. Te permiresohen
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kendi te mirefillte sportiv per zhvillimin e lojrave
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oborrit te jashtem, per te plotesuar pjeserisht
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kendi te mirefillte sportiv per zhvillimin e lojrave
minifutboll apo lojrave me dore, duke vendosur
shtresat e tapetit me bar artificial ose multishtresat
akrilike ne pershtatje me aktivitetin sportiv, duke
instaluar aksesoret sportive per organizimin e
aktiviteteve per lojra me dore, rrethimin e fushes se
lojrave me dore ne ato pjese te perimetrit qe eshte
e domosdoshme dhe ndricimin e tyre.

"STUDIM PROJEKTIM PËR
MIRËMBAJTJEN E THELLË NË

TERRENET E JASHTME SPORTIVE"

PROJEKT - ZBATIM

QERSHOR  2023

DREJTORIA E
PËRGJITHSHME E

OBJEKTEVE PUBLIKE
&

Rruga "5 Maji", God.17, dpn3@tirana.al, Tiranë

03.PLANIMETRIA
GJIMNAZI I PERGJITHSHEM "PARTIZANI"



-0.47
±0.00

±0.00 ±0.00

195 161

±0.00

257

-0.47 ±0.00

-0.43
-1.20

2x18x28

-1.20 -0.79
2x18x28

Shtrim me beton
me aditiv e
granuluar me
mermer

-0.47
2812

-0.47

Hyrje ne objekt

±0.00

Shtrim me
cakell te zi

751

2142
Gjelberimi i ulet

Gjelberimi i larte:
Peme Kumbulle

2333

379

-0.35

-0.47 ±0.00

±0.00

Shtrim i yllit me beton
me aditiv KOD: NCS
S 2040-R60B

300 +1.38 -0.47

Poste parkimi

Hyrje ne parkim

Rrethimi i shkolles
me mur rrethues

Shtrim me beton
me aditiv KOD:
NCS S 0804-R30B mermer

R
re

th
im

i i
 s

hk
ol

le
s

G
je

lb
er

im
 i 

ul
et

D
AL

JE
 E

M
ER

G
JE

N
TE

i=
2%

i=
2%

30
8

11
5

53
1

41
1

94
2

42
4

94
3

18
49

10
42

97
4

756

ST
O

L

a
a

-0.4722
29

50
36

10
0

97 200

1200

86

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

44

20

-0.41

-0.41

D

C

B
A

20
8

20
0

631

631

63
0

63
0

63
0

630

630

63
1

631

630

10
8°

108°

10
8°

108°

108°

36°

36°

36
°

36°

36
°

51

12
8

165

18
3

59

985 45 171

378

968

35
5

232

932 309

ST
O

L
ST

O
L

ST
O

L
ST

O
L

granuluar me

Shtrim me beton
me aditiv e

Shtylle ndricimi me dy krahe
H=7m

Shtylle ndricimi me dy krahe
H=7m

Shtylle ndricimi me dy krahe
H=7m

KUADER ELEKTRIK

PUSETE SHPERNDARESE
1x1x1M

Linje furnizimi
FG7OR  0.6/1KV. 5x2.5mm2

Instalim nen pllake te oborrit
me tub Ø63mm

Linje furnizimi
FG7OR  0.6/1KV. 5x2.5mm2
Instalim nen pllake te oborrit
me tub Ø63mm

Spote ndricimi te dale
tip prozhektor

Spote ndricimi te
inkastruar ne toke

A

B

Legjenda:

Shtrim me beton me aditiv
granuluar me mermer

Objekt

Shtylle ndricimi me dy krahe

Kanalete me zgare metalike

C Shtrim me beton me aditiv
NCS S 2040-R60B

Shtrim me beton me aditiv
NCS S 0505-Y20R

D Shtrim me beton me aditiv
NCS S 0804-R30B

Pusete shiu me zgare

03_01

"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

BASHKIA TIRANË

Rruga "Ukraina e Lire", Pll.Tekno-projekt, Kt.10, Ap.9, Tel:+355692078555, dekliadaalb.shpk@gmail.com, Tiranë

© KY VIZATIM ËSHTË  PRONË E "INSTITUTIT DEKLIADA-ALB" SH.P.K. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE
SHPËRNDARJA NDËRMJET TË TRETËVE TË KËTIJ  DOKUMENTI (OSE TË ÇDO PJESË TË TIJ) PA LEJEN E
MËPARSHME ME SHKRIM TË "INSTITUTIT Dekliada-Alb" sh.p.k  ËSHTË E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Projektues:

Porositës:

Titulli i projektit:

Emërtimi i vizatimit:

Shkalla:

Përshkrimi i Fazës:

Data:

Nr. Licencë: N. 5670/9 Nr. Flete:

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë

    PËRSHKRIM:

Ne kete projekt do te trajtohen hapesirat sportive te
cilat kane nevoje per nje rehabilitim konkret te
shtresave dhe elementeve perberes. Qellimi i ketij
projekti eshte permiresohen kushtet ne ambientet e
oborrit te jashtem, per te plotesuar pjeserisht
nevojat qe kane nxenesit e ketyre shkollave,
banoret e komunitetit perreth si dhe stafi, gjate
proceseve mesimore dhe aktiviteteve sportive qe
zhvillohen ne kete objekt shkollor. Te permiresohen
kushtet e mesimdhenies, nepermjet krijimit te nje
kendi te mirefillte sportiv per zhvillimin e lojrave
minifutboll apo lojrave me dore, duke vendosur
shtresat e tapetit me bar artificial ose multishtresat
akrilike ne pershtatje me aktivitetin sportiv, duke
instaluar aksesoret sportive per organizimin e
aktiviteteve per lojra me dore, rrethimin e fushes se
lojrave me dore ne ato pjese te perimetrit qe eshte
e domosdoshme dhe ndricimin e tyre.

"STUDIM PROJEKTIM PËR
MIRËMBAJTJEN E THELLË NË

TERRENET E JASHTME SPORTIVE"

PROJEKT - ZBATIM

QERSHOR  2023

DREJTORIA E
PËRGJITHSHME E

OBJEKTEVE PUBLIKE
&

Rruga "5 Maji", God.17, dpn3@tirana.al, Tiranë

1: 200

Planimetria  Sh: 1-200
Gjimnazi "Partizani"

PLANIMETRIA



0.5% 0.5%

0.5% 0.5%

0.5% 0.5%

0.5%

0.
5%

0.
5%

0.5%

1%

1%

1%

2%

-0.47
±0.00

±0.00 ±0.00

195 161

±0.00

257

-0.47 ±0.00

-0.43
-1.20

2x18x28

-1.20 -0.79
2x18x28

Shtrim me beton
me aditiv e
granuluar me
mermer

-0.47
2812

-0.47

Hyrje ne objekt

±0.00

Shtrim me
cakell te zi

751

2142
Gjelberimi i ulet

Gjelberimi i larte:
Peme Kumbulle

2333

379

-0.35

-0.47 ±0.00

±0.00

Shtrim i yllit me beton
me aditiv KOD: NCS
S 2040-R60B

300 +1.38

Poste parkimi
Rrethim me rrjete
H=400 cm

-0.14

Hyrje ne parkim

Rrethimi i shkolles
me mur rrethues

R
re

th
im

i i
 s

hk
ol

le
s

G
je

lb
er

im
 i 

ul
et

D
AL

JE
 E

M
ER

G
JE

N
TE

i=
2%

i=
2%

30
8

11
5

53
1

41
1

94
2

42
4

85
1 94

3

18
49

10
42

97
4

756

ST
O

L

a
a

-0.4722
29

50
36

10
0

97 200

1200

86

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

44

20

-0.41

-0.41

D

C

B
A

20
8

20
0

631

631

63
0

63
0

63
0

630

630

63
1

631

630

10
8°

108°

108°

108°

36°

36°

36
°

36°

36
°

51

12
8

165

18
3

59

985 45 171

378

968

35
5

232

932 309

ST
O

L
ST

O
L

ST
O

L
ST

O
L

SHKARKON NE RRJETIN
KRYESOR TE RRUGES

P1

P2

P3
P4

Spote ndricimi te dale
tip prozhektor

Spote ndricimi te
inkastruar ne toke

Legjenda:
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Tub HDPE Ø315mm
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shtresat e tapetit me bar artificial ose multishtresat
akrilike ne pershtatje me aktivitetin sportiv, duke
instaluar aksesoret sportive per organizimin e
aktiviteteve per lojra me dore, rrethimin e fushes se
lojrave me dore ne ato pjese te perimetrit qe eshte
e domosdoshme dhe ndricimin e tyre.

"STUDIM PROJEKTIM PËR
MIRËMBAJTJEN E THELLË NË

TERRENET E JASHTME SPORTIVE"

PROJEKT - ZBATIM

QERSHOR  2023

DREJTORIA E
PËRGJITHSHME E

OBJEKTEVE PUBLIKE
&

Rruga "5 Maji", God.17, dpn3@tirana.al, Tiranë

1: 200

Plani KUSH Sh: 1-200
Gjimnazi "Partizani"

PLANI KUSH



-0.47
±0.00

±0.00 ±0.00

195 161

±0.00

257

-0.47 ±0.00

-0.43
-1.20

2x18x28

-1.20 -0.79
2x18x28

Shtrim me beton
me aditiv e
granuluar me
mermer

-0.47
2812

-0.47

Hyrje ne objekt

±0.00

Shtrim me
cakell te zi

751

2142
Gjelberimi i ulet

Gjelberimi i larte:
Peme Kumbulle

2333

379

-0.35

-0.47 ±0.00

±0.00

Shtrim i yllit me beton
me aditiv KOD: NCS
S 2040-R60B

300 +1.38 -0.47

Poste parkimi

Hyrje ne parkim

Rrethimi i shkolles
me mur rrethues

Shtrim me beton
me aditiv KOD:
NCS S 0804-R30B mermer

R
re

th
im

i i
 s

hk
ol

le
s

G
je

lb
er

im
 i 

ul
et

D
AL

JE
 E

M
ER

G
JE

N
TE

i=
2%

i=
2%

30
8

11
5

53
1

41
1

94
2

42
4

94
3

18
49

10
42

97
4

756

ST
O

L

a
a

-0.4722
29

50
36

10
0

97 200

1200

86

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

44

20

-0.41

-0.41

D

C

B
A

20
8

20
0

631

631

63
0

63
0

63
0

630

630

63
1

631

630

10
8°

108°

10
8°

108°

108°

36°

36°

36
°

36°

36
°

51

12
8

165

18
3

59

985 45 171

378

968

35
5

232

932 309

ST
O

L
ST

O
L

ST
O

L
ST

O
L

granuluar me

Shtrim me beton
me aditiv e

Shtylle ndricimi me dy krahe
H=7m

Shtylle ndricimi me dy krahe
H=7m

Shtylle ndricimi me dy krahe
H=7m

KUADER ELEKTRIK

PUSETE SHPERNDARESE
1x1x1M

Linje furnizimi
FG7OR  0.6/1KV. 5x2.5mm2

Instalim nen pllake te oborrit
me tub Ø63mm

Linje furnizimi
FG7OR  0.6/1KV. 5x2.5mm2
Instalim nen pllake te oborrit
me tub Ø63mm

Spote ndricimi te dale
tip prozhektor

Spote ndricimi te
inkastruar ne toke

Linje ndricimi/Tub PVC Ø 63 mm

Pusete elektrike 40x40x40cm

LEGJENDE

Ndricues rrugor me 2krahe, H=7m

Kuader komandimi

Pusete kontrolli 1x1x1m

Spot i dale tip prozhektor

Spot i inkastruar ne toke
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PAKETA A

detaji i betonit te fushes se
basketbollit me shtrese akrilike 3.5mm,

yllit dhe hapesires perreth

PAKETA B,C DHE D

B

C Shtrim me beton me aditiv
NCS S 2040-R60B

Shtrim me beton me aditiv
NCS S 0505-Y20R

D Shtrim me beton me aditiv
NCS S 0804-R30B

A Shtrim me beton me primer dhe boje akrilike
(ngjyre e kuqerremte ose te zgjidhet gjate
zbatimit)
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AutoCAD SHX Text
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Shtresat ekzistuese
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Shtrese akrilike elastoturf fine 851
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FUSHE BASKETBOLLI / VOLEJBOLLI

RRETHIMI ME RRJETE NAJLONI DHE KONSTRUKSION METALIK
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200
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40
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40
0

Shenime Teknike:
-Struktura e Rrethimit do te ndertohet me profile metalike seksione rrethore dn10cm, spesori 6mm.
-Lartesia e Rrethimit do te jete 4m dhe lartesia e shtyllave kryesore 4.7m.
-Kolonat metalike do te vendosen cdo 2m, te ankoruara ne dysheme betoni
-Do te perdoret rrjete najloni1353

26
1

Ltotal=1604cm

200 200 200 200 200 200

80

200

10 10 10 10 10 10 1010

Profile metalike Ø10rrjete najloni

Shtresat e fushes themel betoni C25/30
me permasa 50x80cm,
derdhur ne vend

themel betoni C25/30
me permasa 50x80cm,

derdhur ne vend

15
5

23
5

9 shtylla Ø100mm x65.3kg =588kg ≈ 0.6 ton

8 Ø30mm  x 4.09kg =32kg = 0.032 ton

Profile metalike Ø3

2Ø63mm x 13.31kg =27kg ≈ 0.027 ton

Shtyllat e volejbollit H=3m

-Kujdes: Shtyllat vertikale te mbyllen me fundore te siperme ne menyre qe te mos futet uji i cili
mund te rrezikoje korrozionin e shtylles.

200 200 200 200200

43

50 Kujdes: Shtyllat e volejbollit do te jene te
cmontueshme me pusete me element
kapes per montim dhe cmontim.
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30 45
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8412

4530

Kosh me rrjete
i ri
45

5
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45
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detaji i shtylles metalike me koshin e basketbollit

60

profili 30mm do te lidhet me shtyllen me
fasheta metalike te shtrenguara mire,
ndersa me tabelen do te saldohet.

inkastrimi i shtylles

Tub metalik i
galvanizuar Ø120mm

Tub metalik i
galvanizuar Ø30mm

82
12 35

10

35

70

Shtresat ekzistuese
Beton C20/25

P≈30kg/1 shtylle
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kushtet e mesimdhenies, nepermjet krijimit te nje
kendi te mirefillte sportiv per zhvillimin e lojrave
minifutboll apo lojrave me dore, duke vendosur
shtresat e tapetit me bar artificial ose multishtresat
akrilike ne pershtatje me aktivitetin sportiv, duke
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Shënime :
1. Muret e pusetes do të jenë beton C20/25

(M-250)dhe me trashësi 15cm.
2. Betoni që do të përdoret për brezin duhet të jetë i

imët, ndërsa betoni i shtresës do të jetë C12/15.
3. Telajo e kapakut të jetë prej kompoziti i inkastruar

me brezin e betonit dhe i vendosur në nivelin e
mbaruar të rrugës sipas projektit.

4. Grila duhet të jetë e kapur me mentesha me telajon
apo e lidhur në ndonjë mënyrë tjetër me të.

5. Fundi i tubit duhet te jete 10cm nga fundi i pusetes.
6. Zgara metalike duhet të ketë karakteristika që të

përballojnë ngarkesën deri 20 ton/aks.
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6.8m

Përshkrimi
Shtylle per ndricim rrugor led
 
Shtylla
Forma:Cilindrike
Materiali:Çelik i zinkuar
Lyerja:Bojë elektrostatike (200 GRADE C)
Lartësia:700cm
Karkasa:Alumin i anodizuar, IP66
Dy nivele: D1=130mm dhe D2=90mm
 
Ndriçues 1: LED                  
Fuqia :50W          
Ngjyra :6000K          
Fluksi :8500 lm     
Lente:Asimetrike
Jetëgjatësia:100 000 orë
 
Ndriçues 2:
Fuqia :70W
Ngjyra :5000K
Fluksi :11900lm
Llamba:Sodium/Metalhalide
Portollamba:  E27/E40
Reflektori:   Alumin me shkëlqim

5.3m

5.3m

6.8m

Automat mbrojtës i
ndriçuesit të shtyllës

SHTYLLË NDRICIMI ME PUSETË NË TOKË
ME LIDHJE EKUIPOTENCIALE

H=7M

Kapak pusete gize

Puseta me shpërndarësin
         e tokëzimit

Linja hyrëse

Elektrodë tokëzimi
L=1.5m

Cu 1x25mm2

Linja dalëse

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

Tokëzimi i shtyllës

Ushqimi i ndriçuesit
të shtyllës

Kapaku i
morseterisë

BETON
TUB PLASTIK D-200

80

52
5

60

RERE

"L" 40x40x1500mm

PUSETE
40x40x40

15
0

35

50

70

NDRICUES  LED 2

115 mm

Shenim teknik: Gjate zbatimit te zgjidhet lloji i shtylles ne keto parametra ose ekuivalente.

NDRICUES  LED 1

17
5
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T

Y
L
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Ë
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I  

70
0m

20

32
.3

2000 Kg

Ndricues Led i inkastruar ne toke
E27 1x60W/230V Dia.17.5xH32.3cm.IP67

17.5

11

Ndriçues toke, led, 5W, ndriçim i
bardhe i ngrohte, 10 cm, alumin.
Me ane te kunjes inkastrohet krahu i
prozhektorit.

Specifikime teknike:
Përmasat: 10 cm
Lartësia: 10 cm
Linja: N/A
Materiali: alumin
Lloji i portollambës: Led
Diametri: 10 cm
Fuqia: 5W
Tensioni: 220 V

Specifikime teknike:
Materiali: Alumin
Tipi: Ndricues muri
Lloji i portollambës: E27
Gjatësia: 32.3cm
Fuqia: 60W
Numri i llambave: 1
Tensioni: 230V
Stili: Neoklasik
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DETAJE TE NDERTIMIT TE PUSETAVE DHE TUBACIONIT
TE NDRIÇIMIT RRUGOR

Beton  M=200

  SHËNIME :
- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes së pusetave prej gize mund të ndryshojë sipas rastit
- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas  nevojës, por gjithnjë thellësia e vendosjes duhet të
  jetë më e vogël se Hmin.=30cm nga siperfaqja e asfaltit.
- Ne rastet kur do te intersektohet trupi i rruges kryesore, pusetat do te ndertohen me dimensione 1x1x1m
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Tub Metalik 110mm
δ=4mm

2%

Qafore betoni d=10cm
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1.5%

Prerja e kapakut prej gize

Prerje e pusetes  dhe tubacionit

Kapaku prej gize i pusetes

60
10

30 41

PRERJE GJATESORE E TUBACIONIT DHE PUSETAVE
NE TROTUAR

Beton  M=200

Rërë  e  ngjeshur

Tub Metalik  110mm
    δ=4mm

Tub Plastik  63mm
me dy shtresa
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40
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PRERJE GJATESORE PUSETES DHE TUBACIONIT
NE PJESEN E GJELBERIMIT
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5
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Pllaka Betoni Pusete 40x40x40cm

Rere e Ngjeshur

Rere e Ngjeshur
Beton M-200

Tub Plastik 63mm
(fleksibel me dy shtresa)

Rere e Ngjeshur

Pusete 40x40x40cm

Dhe Humusor

Rere e Ngjeshur
Beton M-200

Tub Plastik 63mm
(fleksibel me dy
shtresa)

60
10

Beton  M=200
Rërë  e  ngjeshur

30 41

Granil
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